Et nos, Gerardus dictus Guespier, subballivus Cenomanensis, qui dictas litteras vidimus et presenti constitucioni presentes fuimus, mandamus omnibus subditis domini comitis Andegavensis, alios sibi non subditos requirentes, quatinus in premissis et premissa tangentibus dicto domino Baldoyno pareant efficaciter et intendant. In cuius rei testimonium presentibus litteris sigillum nostrum una cum sigillo dicti decani duximus apponendum. Datum et actum Cenomani anno Domini m° ccc° tercio, die Lune ante festum sancti Dyonisii.

Fragments des deux sceaux.

(J. 490, n° 733.)

Charge de parcourir
le diocèse
du Mans,
il se substitue
le chantre de Loches.

Le sous-bailli
du Mans
ordonne aux sujets
du comte d'Anjou
et requiert
les non-sujets
d'obéir au chantre.

ASSEMBLÉE DE MONTPELLIER.

22 JUILLET 1303.

—
LXXIV.

CONVOCATION

DU LIEUTENANT DU SÉNÉCHAL DE CARCASSONNE ET DE BÉZIERS
ADRESSÉE AU VIGUIER DE BÉZIERS.

5 juillet 1303.

Sycardus de Vauro, legum doctor, illustris regis Francorum clericus, judex major et locum tenens domini senescalli Carcassone et Biterris, nobili viro vicario Biterris ejusdem domini regis, vel ejus locum tenenti, salutem et dilectionem sinceram.

De speciali mandato domini nostri regis et nobilium virorum dominorum Amalrici, vicecomitis et domini Narboneensis, et Guillelmi de Plasiano, domini Vicenobrii, militum, et magistri Dyonisii de Senonis, clerici dicti domini regis, commissariorum super quibusdam negotiis arduis, statum regni et omnium christicolarum tangentibus, ab ipso domino rege ad partes Bellicadri, Carcassone et Ruthenarum senescaliliarum transmissorum, nobis facto, vobis mandamus quatuor omnes prelatos et barones, capitula, collegia, conventus et priores ecclesiarum kathedralium, collegatarum et conventionalium insignium, nec non et consules, syndicos et universitates civitatum et castrorum aliarumque villarum insignium vicarie vestre citetis sive citari faciatis et perhemipitorie, ut dicti prelati et barones, priores et consules personaliter, ceteri vero per procuratores sindicos vel yconomos ydoneos cum sufficienti mandato et potestate, in die instantis festi beate Marie Magdalene, apud Montempessulum, coram dictis dominis compareant, ea, que prefati domini commissarii, nomine domini regis, super dictis negociis eis ex-

Ordre de citer
les prélates, barons,
chapitres, etc..

les
consuls, syndics,
habitants des cités,
forteresses et villes.

ponenda duxerint, audituri et bene placitum regium impleturi; eisdem premissa, sub fidelitatis debito quo domino regi sunt astrieti, facientes diligenter injungi ut ea, prout honorem domini regis diligunt aliquatenus, facere non obnittant. Nos inde certos de citationibus predictis reddituri per instrumenta vel litteras sigillis eorum, quos citari feceritis, sigillatas.

Datum Carcassonne, III. nonas Julii anno Domini millesimo trecentesimo tercio.

(JJ. 909, n° 96.)

LXXV.

LETTRE DU LIEUTENANT DU VIGUIER DE BÉZIERS

AU SERGENT ROYAL DE BÉZIERS,

LUI ORDONNANT DE CONVOQUER LE CLERGÉ ET LES CONSULS DES DIVERSES VILLES.

Béziers, 6 juillet 1303.

Bernardus Belseux, jurisperitus, tenens locum domini vicarii Biterrensis domini regis, dilecto suo Ademario de Podio, servienti jurato curie Biterris domini regis, salutem. De speciali mandato litteratarie nobis facto per venerabilem virum dominum Sycardum de Vauro, legum professorem, domini regis clericum, judicem majorem et locum tenentem domini senescalli Carcassone et Biterris, ex mandato sibi facto a venerabilibus viris dominis Amalrico, vicecomite et domino Narbone, Guillelmo de Plasiano, domino Vicenobrii, militibus, et magistro Dyonisio de Senonis, clero, dicti domini regis commissariis super quibusdam arduis negotiis, statum regni et omnium christicolarum tangentibus, ab ipso domino rege ad partes Bellicadri, Carcassone et Ruthenensis senescalliarum transmissis; tibi mandamus quatinus ad loca opportuna personaliter accedens et ibidem capitulum Lodovense, abbatem, conventum et sindicos ejusdem ville, abbatem, conventum et consules seu sindicos Sancti Guillelmi de Desertis¹, abbatem, conventum

Il a reçu
du lieutenant
du sénéchal
l'ordre
qu'il avait transmis
les
trois commissaires
royaux.

¹ Abbaye de Saint-Guilhem-du-Désert, fondée en 804 par le duc Guillaume; appar-

et sindicos de Aniana¹, priorem et conventum de Cassiano², dominum Berengarium Guillelmi, dominum Clarimontis³, et consules ejusdem loci et Sancti Gervasii⁴ et consules ejusdem loci, abbatem, consules et sindicos Sancti Gervasii, dominum Petrum de Claromonte, militem, Aymericum de Claromonte, dominum Guiraudum de Lodova⁵, militem, et consules de Giniaco⁶, abbatem, conventum et consules Villemagne⁷, abbatem et conventum Juicellenses⁸ et nobiles Deodatum dominum de Bociatis, Salomonem dominum Felgueriarum⁹ ac Salomonem dominum de Lunacio¹⁰, cites et perhemptorie ut dicti prelati, barones, priores, consules, et sindici personaliter, ceteri vero per procuratores sindicos vel yconomos ydoneos cum sufficienti mandato et potestate, in die instantis festi beate Marie Magdalene, apud Montempessulum, coram dictis domini compareant, ea, que prefati domini commissarii, nomine domini regis, super dictis negotiis eis expouenda duxerint, audituri et beneplacitum regium impleturi; eisdem premissa, sub fidelitatis debito quo domino regi sunt astricti, eisdem injungentes ut ea prout honorem domini regis diligunt aliquathenus, facere non obunitant, et de predictis publica instrumenta fieri facias, aut eorum sigilla in dorso litterarum presentium apponi facias, in testimonium premisorum. Reporta litteras completo mandato. Datum Biterris pridie nonas Julii anno Domini millesimo trecentesimo tercio.

Convocation
pour le 22 juillet
à Montpellier

(J. 909, n° 51.)

tenait aux Bénédictins. Bernard II de Bonneval était abbé de 1290 à 1315. (*Gallia christ.*, t. VI, col. 580.)

¹ Abbaye de Bénédictins d'Aniane, fondée au VIII^e siècle par Wittiza, Wisigoth d'origine. (*Id.*, col. 830.)

² Abbaye de Cassan (chanoines de Saint-Augustin), fondée en 1080. (*Gallia christ.*, t. VI, col. 417.)

³ Clermont de Lodève.

⁴ Saint-Gervais-sur-Marre, ar. de Béziers.

⁵ Lodève.

⁶ Gignac, à 24 kilomètres de Lodève.

⁷ Abbaye de Bénédictins de Villemagne.

(*Gallia christ.*, t. VI, col. 403.)

⁸ Abbaye de Bénédictins de Jaucels ou Joncels, restaurée par Pépin au retour d'une expédition contre les Sarrasins. (*Gallia christ.*, t. VI, col. 398.)

⁹ Faugères, près Béziers.

¹⁰ Lunas, près Lodève.

LXXVI.

**LETTRE DU LIEUTENANT DU SÉNÉCHAL DE ROUERGUE
AUX COMMISSAIRES ROYAUX.**

16 juillet 1303.

Magnificis viris venerabilibus et discretis reverendis dominis suis domino vicecomiti Narbone, domino Guilhelmo de Plaziano, domino Vickenobii, domino Dyonisio de Senonis, militibus et clero domini nostri regis, Guirbertus de Petrafarti, miles, locum tenens nobilis viri domini Johannis de Cocaco, militis, senescalli Ruthenensis, salutem et ipsorum mandatis fideliter obedire. Noverit vestra dominatio me fecisse citare ad diem instantis festi Magdalene barones et banerarios, prelatos et priores conventuales senescallie Ruthenensis, prout michi per vestras litteras mandabatur, quorum nomina citatorum in quodam rotulo vobis mitto¹; verum quia ad dictam diem ego personaliter interesse non possim propter negocium financierum exercitus Flandrensis, nobili viro domino Austorguo de Auriliaco, militi, et michi simul comissum per dominum nostrum regem, quod per nos incoatum ambo simul habemus necessario consummare, nec ipsum absque magno incomodo domini nostri regis possimus dimitere imperfectum, reverenda vestra nobilitas et dominatio me, si placet, habeat super hiis excusatum; mito tamen vestre presentie Bertrandum de Petrafarti, filium meum, dominum d'Yrle, loco mei, qui vestris mandatis in omnibus pareat et intendat, scientes nichilominus me fecisse citare eosdem prelatos Parisius per litteras regias, sub forma que sequitur, michi missas. Super quibus omnibus et singulis vestra discrecio veneranda ordinet, precipiat et demandet quod sibi duxerit complacendum; ego enim in hiis et aliis sum paratus vestris bene placitis obedire. Datum Ruthenis, die Martis post quindenam beatorum apostolorum Petri et Pauli.